



Aktieselskabet af 31. Oktober 1917

Kongstedvej 15
4291 Ruds Vedby
CVR-nr. 55128219

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2023

Anders Nyboe Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aktieselskabet af 31. Oktober 1917

Kongstedvej 15

4291 Ruds Vedby

CVR-nr.: 55128219

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Anders Nyboe Andersen, formand

Julie Nyboe Andersen

Kathrine Dreyer

Direktion

Kathrine Dreyer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af bygninger og bortforpagtning af jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.942 t.kr. betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.697.993	3.212.106
Af- og nedskrivninger	1	(278.631)	(256.138)
Driftsresultat		3.419.362	2.955.968
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		52.331	69.920
Andre finansielle indtægter	2	36.755	36.000
Andre finansielle omkostninger	3	(1.034.207)	(901.370)
Resultat før skat		2.474.241	2.160.518
Skat af årets resultat	4	(532.696)	(459.161)
Årets resultat		1.941.545	1.701.357
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.941.545	1.701.357
Resultatdisponering		1.941.545	1.701.357

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		90.769.383	89.772.163
Produktionsanlæg og maskiner		79.779	85.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.407	205.374
Materielle aktiver	5	91.048.569	90.063.275
Kapitalandele i associerede virksomheder		194.857	142.526
Finansielle aktiver	6	194.857	142.526
Anlægsaktiver		91.243.426	90.205.801
Fremstillede varer og handelsvarer		1.000	1.000
Varebeholdninger		1.000	1.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		932.165	142.243
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.712.135	3.675.380
Andre tilgodehavender		492.560	471.015
Tilgodehavender		5.136.860	4.288.638
Likvide beholdninger		0	127.883
Omsætningsaktiver		5.137.860	4.417.521
Aktiver		96.381.286	94.623.322

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.069.165	2.069.165
Reserve for opskrivninger		22.932.576	22.932.576
Overført overskud eller underskud		14.307.125	12.365.580
Egenkapital		39.308.866	37.367.321
Udskudt skat		4.202.495	4.157.165
Hensatte forpligtelser		4.202.495	4.157.165
Gæld til realkreditinstitutter		40.678.531	42.302.099
Anden gæld		1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	41.678.531	42.302.099
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.650.000	1.653.000
Bankgæld		42.262	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		358.918	452.916
Gæld til kapitalinteresser		1.195.752	1.195.752
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.850.870	6.589.705
Skyldige sambeskatningsbidrag		199.366	171.171
Anden gæld		878.355	706.143
Periodeafgrænsningsposter		15.871	28.050
Kortfristede gældsforpligtelser		11.191.394	10.796.737
Gældsforpligtelser		52.869.925	53.098.836
Passiver		96.381.286	94.623.322
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.069.165	22.932.576	12.365.580	37.367.321
Årets resultat	0	0	1.941.545	1.941.545
Egenkapital ultimo	2.069.165	22.932.576	14.307.125	39.308.866

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	274.872	256.138
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	3.759	0
	278.631	256.138

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	36.755	36.000
	36.755	36.000

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	611.622	564.247
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	7.531	5.691
Øvrige finansielle omkostninger	415.054	331.432
	1.034.207	901.370

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	487.366	403.480
Ændring af udskudt skat	45.330	55.681
	532.696	459.161

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	70.730.755	4.333.970	2.889.454
Tilgange	1.266.125	0	0
Afgange	0	(51.820)	0
Kostpris ultimo	71.996.880	4.282.150	2.889.454
Opskrivninger primo	22.932.576	0	0
Opskrivninger ultimo	22.932.576	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.891.168)	(4.248.232)	(2.684.080)
Årets afskrivninger	(268.905)	0	(5.967)
Tilbageførsel ved afgange	0	45.861	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.160.073)	(4.202.371)	(2.690.047)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.769.383	79.779	199.407

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000
Kostpris ultimo	250.000
Nedskrivninger primo	(107.474)
Andel af årets resultat	52.331
Nedskrivninger ultimo	(55.143)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	194.857

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aktieselskabet af 15. november 2018	Kalundborg	A/S	50

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.650.000	1.653.000	40.678.531	34.045.825
Anden gæld	0	0	1.000.000	0
	1.650.000	1.653.000	41.678.531	34.045.825

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hesselbjerg Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. med pant i Hesselbjerggård.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 90.769 kr.
